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KONKURSY  

 OGŁOSZONO KONKURS POLNORIS  
Główne cele konkursu POLNORIS obejmują podniesienie jakości badań naukowych 
w Polsce oraz wzmocnienie międzynarodowej współpracy w obszarze badań i 
innowacji. Konkurs finansuje projekty partnerskie z udziałem Państw Darczyńców,  
tj. projekty badawczo‑innowacyjne realizowane w ścisłej współpracy z partnerem 
projektu z jednego z Państw Darczyńców (Islandii, Liechtensteinu lub Norwegii). 
Konkurs ma charakter otwarty tematycznie, przy czym wnioski projektowe muszą 
przyczyniać się do realizacji co najmniej jednego z trzech priorytetów Funduszy EOG. 
Więcej >>> 

ROZWÓJ KARIERY  

 WEBINARIUM: EPO/EIC TRAINING COOP: INTELLECTUAL PROPERTY RIGHTS 
FOR DEEP TECH BUSINESSES 
IP Helpdesk zaprasza w dniach 25-26 czerwca 2026 r. na bezpłatne szkolenie 
poświęcone strategicznemu zarządzaniu własnością intelektualną w firmach 
technologicznych. Szkolenie skierowane jest do MŚP, startupów deep tech, spin-
offów akademickich oraz wszystkich przedsiębiorców zainteresowanych skutecznym 
wykorzystaniem praw własności intelektualnej w rozwoju biznesu. Uczestnicy 
zdobędą praktyczną wiedzę na temat identyfikacji, ochrony i zarządzania aktywami IP 
oraz ich wykorzystania w procesach decyzyjnych i budowaniu przewagi 
konkurencyjnej. Program obejmuje dwa moduły: IP Strategy Day - 25 czerwca 2026 
r., godz. 14:00–17:00 CEST, IP Management Day - 26 czerwca 2026 r., godz. 
09:00–12:00 CEST. Szkolenie pozwoli lepiej zrozumieć rolę własności intelektualnej 
w komercjalizacji innowacji oraz opracować skuteczną strategię IP wspierającą 
rozwój przedsiębiorstwa. 
Rejestracja>>> 

CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI  

 NOWE DANE SYSTEMU ELA POTWIERDZAJĄ: ABSOLWENCI PAŃSTWOWYCH 
UCZELNI ZAWODOWYCH SĄ SKUTECZNI NA RYNKU PRACY 
Najnowsza, 11. edycja ogólnopolskiego systemu monitorowania Ekonomicznych 
Losów Absolwentów szkół wyższych (ELA) pokazuje, że ukończenie Państwowej 
Uczelni Zawodowej (PUZ) jest dobrą inwestycją dla studentów i ma pozytywny wpływ 
na rozwój regionalnych rynków pracy. Analiza losów osób, które uzyskały dyplom w 
2020 roku, wskazuje, że absolwenci PUZ szybciej znajdują zatrudnienie, częściej 
pracują na etacie i osiągają wyniki płacowe porównywalne z absolwentami innych 
uczelni. 
Więcej >>> 

 

 

 

https://www.gov.pl/web/ncbr/konkurs-polnoris
https://intellectual-property-helpdesk.ec.europa.eu/news-events/upcoming-trainings-events/epoeic-training-coop-intellectual-property-rights-deep-tech-businesses-ip-strategy-day-2026-06-25_en
https://www.gov.pl/web/nauka/nowe-dane-systemu-ela-potwierdzaja-absolwenci-panstwowych-uczelni-zawodowych-sa-skuteczni-na-rynku-pracy
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 Projekt ustawy o zmianie ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

Na strona RCL pojawił się projekt o zmianie ustawy PoSWiN. Najważniejsze 

proponowane zmiany: wymagane minimum kadrowe do nadawania stopni, 

nadawanie stopni w radach naukowych dyscyplin. 

Więcej >>> 
 

 Dyplomy elektroniczne. 

Od 1 stycznia 2027 r. Uczelnia będzie zobligowana do wydawania dyplomów 

elektronicznych. Wraz z UCI i Działem Spraw Studenckich rozpoczynamy prace nad 

przygotowaniem Uczelni do tego procesu. Forma elektroniczna będzie podstawową i 

obligatoryjną postacią dyplomów ukończenia studiów oraz dyplomów doktorskich i 

habilitacyjnych. Repozytorium dyplomów elektronicznych będzie częścią 

zintegrowanego systemu informacji o szkolnictwie wyższym i nauce POL-on. E-

Dyplom będzie rejestrowany w ogólnopolskim repozytorium i opatrzony kwalifikowaną 

pieczęcią elektroniczną. Nowe przepisy umożliwiają także integrację informacji o e-

Dyplomach z aplikacją mObywatel. Dzięki temu absolwenci zyskają łatwy dostęp do 

swojego dyplomu, a pracodawcy – szybkie i bezpieczne narzędzia weryfikacji 

informacji o wykształceniu. 
 

 Konkursy NCN na projekty badawcze z zakresu badań podstawowych – 

MAESTRO 18 i SONATA BIS 16 

 

W konkursie MAESTRO 18 mogą brać udział osoby posiadające co najmniej stopień 

doktora, która w roku wystąpienia z wnioskiem lub w okresie ostatnich 10 lat (okres 

ten może być wydłużony o udokumentowane przerwy w karierze, zgodnie z 

warunkami konkursu) przed rokiem wystąpienia z wnioskiem: 

• opublikowała co najmniej pięć publikacji w renomowanych 

czasopismach/wydawnictwach naukowych polskich lub zagranicznych; 

• kieruje lub kierowała realizacją co najmniej dwóch projektów badawczych 

wyłonionych w drodze konkursów ogólnokrajowych lub międzynarodowych 

(przez występowanie w roli kierownika projektu rozumie się również 

kierowanie/koordynację pracami grupy badawczej w projektach lub 

programach międzynarodowych); 

• spełnia co najmniej trzy z poniższych kryteriów: 

– była w komitecie naukowym przynajmniej jednej uznanej konferencji 

międzynarodowej, 

– opublikowała co najmniej jedną monografię, 

– wygłosiła prezentacje na uznanych konferencjach międzynarodowych,  

– zdobyła międzynarodową nagrodę albo wyróżnienie, 

– jest lub była członkiem uznanych stowarzyszeń, międzynarodowych 

organizacji naukowych lub akademii, 

 

Wnioski składa się w systemie OSF do 15 września 2026 r. do godz. 14.00 
Więcej >>> 
 
Konkurs SONATA BIS 16 skierowany jest do osób, które uzyskały stopień doktora w 

okresie od 5 do 12 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem. 

Wnioski składa się w systemie OSF do 15 września 2026 r. do godz. 14.00 

Więcej >>> 

Z pozdrowieniami  

zespół CPiI, CTTM oraz Działu Nauki 

https://legislacja.gov.pl/docs/2/12411250/13208964/13208965/dokument781348.pdf
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/maestro18
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/sonata-bis16

